
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 636

26 Νοεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
συνολικού εμβαδού 46,967 στρ. στη θέση «Πέτα» 
Κοινότητας Κουβαρά του Νομού Αττικής η οποία 
κάηκε από την πυρκαγιά της 4ης Αυγούστου του 
έτους 2010. ........................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,808728 
στρ. στη θέση «Σχοινιάς» Περιφέρειας του Δήμου 
Μαραθώνα του Νομού Αττικής, που κάηκε από την 
πυρκαγιά της 9ης Αυγούστου 2010. ............................... 2

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ρέματος «Καρα−
γκιόζη», στη θέση «Δένδρα», του Δήμου Αταλά−
ντης, του Ν. Φθιώτιδας, με επισπεύδουσα την εται−
ρεία «ALAPIS». ................................................................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  4835 (1)
Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συ−

νολικού εμβαδού 46,967 στρ. στη θέση «Πέτα» Κοινό−
τητας Κουβαρά του Νομού Αττικής η οποία κάηκε από 
την πυρκαγιά της 4ης Αυγούστου του έτους 2010.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Τις αριθ. 3044/2−9−2010 και 3669/29.10.10 προτάσεις του 

αρμοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης. 

3. Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 
20.12.2007), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 19,617 στρ. (δέκα εννέα στρεμμάτων και εξακο−
σίων δέκα επτά χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκε−
ται στην θέση «Πέτα» Κοινότητας Κουβαρά του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριο γραμμής 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 25, 24, 22, 23, 1) στο προσαρτημένο 
στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτικές 
εκτάσεις. 

Δυτικά: Με δημόσια δασική και αναδασωτέα έκταση. 
Βόρεια: Με δημόσια δασική καθώς και με δημόσια 

δασική και αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική καθώς και με δημόσια δα−

σική και αναδασωτέα έκταση.
Η συνολικά καείσα έκταση, όπως αυτή απεικονίζεται με 

στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, ... 9, 10, 11, ... 19, 20, 21, 22, 23, 
1) στο επισυναπτόμενο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ (6467/5,7) 
και κόκκινο περίγραμμα που συνοδεύει την παρούσα από−
φασή μας είναι συνολικού εμβαδού 46,967 στρ. 

Η έκταση η ευρισκόμενη εντός της οριογραμμής της 
καείσας έκτασης που στο διάγραμμα χάρτη ΓΥΣ κλίμα−
κος 1:5000 που συνοδεύει την παρούσα απεικονίζεται με 
μπλε διαγράμμιση και στοιχεία οριογραμμής (9, 10, 11, 12, 
... ,21, 22, 24, 25, 9) εμβαδού 27,350 στρ. και συμπεριλαμ−
βάνεται στην αριθμ. 4867/14.11.2007 απόφαση κήρυξης 
ως αναδασωτέας του Γ.Γ.Π. Αττικής αιτία πυρκαγιάς 
επανακηρύσσεται προκειμένου να τύχει εφαρμογής το 
έκτο άρθρο του Ν. 3621/07.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά 
της 4ης Αυγούστου 2010 δασικής βλάστησης αποτελού−
μενης από θαμνώδη βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πρίνους, σχίνους και αγριελιές) και μεμονωμένα άτομα 
χαλεπίου πεύκης, με ποσοστό κάλυψης πάνω από 40%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

5747

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.12.09 12:43:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5749

    Αριθμ. 4761 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,808728 

στρ. στη θέση «Σχοινιάς» Περιφέρειας του Δήμου 
Μαραθώνα του Νομού Αττικής, που κάηκε από την 
πυρκαγιά της 9ης Αυγούστου 2010.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
η) Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 

20.12.2007).
2. Την αριθ. 3664/26.10.2010 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια διακατεχόμενη 
δασική έκταση (δάσος) εμβαδού 0,808728 στρ. (μηδέν 
στρεμμάτων και οκτακοσίων οκτώ χιλιάδων και επτα−
κοσίων είκοσι οκτώ εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμ−
ματος) που βρίσκεται στην θέση «Σχοινιάς» Περιφέρει−
ας του Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται, με στοιχεία οριογραμμής (0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 0) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης. 
Δυτικά: Με δάσος πεύκης και εν μέρει χωματόδρομο.
Βόρεια: Με δάσος πεύκης. 
Νότια: Με δάσος πεύκης.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την 
πυρκαγιά της της 9ης Αυγούστου 2010 δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης, από χαλέπιο πεύκη και υπό−
ροφο βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων σε ποσοστό 
άνω του 80%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



5750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5751

    Αριθμ. 44186/2018/Φθ.26.1 (3)
Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ρέματος «Καρα−

γκιόζη», στη θέση «Δένδρα», του Δήμου Αταλάντης, 
του Ν. Φθιώτιδας, με επισπεύδουσα την εταιρεία 
«ALAPIS».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/1979 (ΦΕΚ 

58Α), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 3010/ 
2002 (ΦΕΚ 91 Α).

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την Τοπική αυτοδιοίκηση».

3. Την αριθμ. οικ. 97407/7096/02−10−2009 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με 
την οποία ορίζεται η Διεύθυνση Δημοσίων Έργων Πε−
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

4. Την από 17−05−2010 αίτηση της εταιρείας «ALAPIS», 
στην Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Φθιώτιδας, με την οποία ζητείται η οριο−
θέτηση του τμήματος του ρέματος του θέματος.

5. Την αριθμ. 8/159/2010 (πρακτικό αριθμ. 8−28/5/2010) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ατα−
λάντης, με την οποία συμφωνεί με τον καθορισμό των 
οριογραμμών, όπως αυτές τέθηκαν από την Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Φθιώτιδας, σύμφωνα με 
το άρθρο 5, παρ. 3α του Ν. 3010/2002.

6. Την αριθμ. Τ.Υ. 4985/31−05−2010 απόφαση της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Φθιώτιδας, με την οποία καθορίζονται οι οριο−

γραμμές του τμήματος του ρέματος του θέματος, κατά 
το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002.

7. Το αριθμ. Τ.Υ. 5464/03−06−2010 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Φθιώτιδας, με το οποίο διαβιβάζει στην 
Διεύ θυνση Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας τη μελέτη της οριοθέτησης του θέματος, η 
οποία περιλαμβάνει:

• Τεχνική και Περιβαλλοντική Έκθεση,
• Ορθοφωτοχάρτη,
• Απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ.
• Χάρτη Λεκάνης Απορροής,
• Οριζοντιογραφία ρέματος,
• Μηκοτομή και
• Διατομές, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−

ματος ρέματος «Καραγκιόζη», στη θέση «Δένδρα», του 
Δήμου Αταλάντης, του Ν. Φθιώτιδας, με επισπεύδουσα 
την εταιρεία «ALAPIS», με τις συντεταγμένες των κο−
ρυφών των πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές 
σημειώνονται με κόκκινη γραμμή στα θεωρημένα από 
την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Φθιώτιδας, Οριζοντιογραφία ρέματος, κλί−
μακας 1:500, και την Τεχνική Έκθεση που συνοδεύουν την 
παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με τη συνημμένη Οριζοντιογραφία 
ρέματος να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Λαμία, 11 Νοεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    



5752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5753



5754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006362611100008*


